

## **Program Operacyjny Kapitał Ludzki – 566 mln zł trafi do beneficjentów**

W 2011 r. do beneficjentów z Mazowsza trafi łącznie **566 mln zł** w ramach PO KL. **509 mln zł** rozdysponuje Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, kolejne **57 mln zł** Wojewódzki Urząd Pracy. W sumie ogłoszonych zostanie **35 konkursów** o dofinansowanie.

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych przeprowadzi w tym roku **27 konkursów**, w ramach których do rozdysponowania jest blisko **470 mln zł**.

Jeszcze w lutym rozpoczną się nabory wniosków na dofinansowanie projektów wspierających rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji. O wsparcie będą mogły ubiegać się ośrodki pomocy społecznej i powiatowe centra pomocy rodzinie z Mazowsza. Środki zostaną skierowane m.in. do osób bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Ogłoszone zostaną także konkursy na dofinansowanie działań wspierających rozwój kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw, a także procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych przedsiębiorstw. Środki zostaną przeznaczone m.in. na szkolenia i doradztwo dla przedsiębiorców, badania i analizy dotyczące trendów rozwojowych i prognozowania zmian gospodarczych zachodzących w regionie.

Wsparciem objęte zostaną także programy rozwojowe szkół i placówek oświatowych prowadzących kształcenie ogólne. Będzie można także ubiegać się o wsparcie na tworzenie placówek przedszkolnych.

Wojewódzki Urząd Pracy ma w tym roku w ramach PO KL do rozdysponowania ponad **57 mln zł**. Ogłoszonych zostanie osiem konkursów. Dwa na projekty podnoszące kwalifikacje zawodowe osób poszukujących pracy i doskonalenie zawodowe pracowników publicznych służb zatrudnienia oraz sześć na utworzenie własnej firmy.

**20 mln zł** przeznaczonych zostanie na organizację warsztatów oraz szkoleń ułatwiających poszukiwanie pracy oraz podnoszących kwalifikacje zawodowe, wsparcie psychologiczno-doradcze, pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe, staże i praktyki zawodowe. Priorytetowo będą traktowani pracownicy, którzy utracili pracę z powodu zwolnień grupowych, osoby powyżej 45 roku życia (50 proc. uczestników projektu) i niepełnosprawni (5 proc.). Dodatkowo osoby powyżej 45 lat przejdą kursy m.in. rozwijające umiejętności komunikacyjne, pomagające radzić sobie ze stresem i adaptować się w nowym środowisku pracy. Konkursy na tego typu projekty ruszą w pierwszym kwartale tego roku.

Konkursy, dzięki którym będzie można zdobyć fundusze na utworzenie własnej firmy ogłoszone zostaną w czerwcu. Na ten cel zarezerwowane są **24 mln zł**. Pozwoli to na utworzenie 382 mikroprzedsiębiorstw.

Kolejnych **13 mln zł** przeznaczonych zostanie na rozwój zawodowy i wzmocnienie publicznych służb zatrudnienia w regionie m.in. poprzez szkolenia, doradztwo oraz badania rynku pracy. Te konkursy ruszą w trzecim kwartale tego roku.